
                                                                                                           Projekt                                                                   

 

 

 

UCHWAŁA NR 56/139/2022 

RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

 

z dnia 26 września 2022 r. 

 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

pedagogów, psychologów, pedagogów specjalnych, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych  i nauczycieli prowadzących zajęcia 

rewalidacyjne zatrudnionych  w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto     

i Gminę Lipsko. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b) , 

w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1762 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

zatrudnionych w  szkołach i przedszkolach , dla których organem prowadzącym jest Miasto     

i Gmina Lipsko według poniższej tabeli. 

  

 

Lp. 

 

Stanowisko 

Obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych   i opiekuńczych 

1. Pedagog 22 

2. Psycholog 22 

3. Pedagog specjalny 22 

4. Logopeda 22 

5. Terapeuta pedagogiczny 22 

6. Doradca zawodowy 22 

7. Nauczyciel prowadzący zajęcia rewalidacyjne 22 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lipsko. 

 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady  

                                                                                               Miejskiej w Lipsku 

 

 

                                                                                                  Marcin Lenart 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Nowelizacja ustawy z dnia 12 maja 2022 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty 

oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2022 r. poz.1116) wprowadza zmiany w treści art. 42 

ust. 7 pkt 3 lit. B ustawy Karta Nauczyciela. Przepis ten stanowi upoważnienie organów 

prowadzących do ustalenia wymiaru pensum nauczycieli – specjalistów niewymienionych w 

tabeli zawartej w ust. 3 ww. przepisu Karty Nauczyciela. Organ prowadzący ustala wymiar 

pensum dla pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno – pedagogicznych, w 

tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. Nowe brzmienie w tej regulacji rozszerza 

katalog tych specjalistów o pedagogów specjalnych. 

W związku z powyższym organ prowadzący określił tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć, który będzie obowiązywał od dnia 1 września 2022 r. 


